i - |GOBIERNO =« BILAS . D)\’
de

P4g. 3484

Se——————

JUEVES, 15 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 33

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2024-960 Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
acuerdo suscrito por la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo
para el sector de Hosteleria de Cantabria, con fecha 23 de enero de 2024,
por el que se proceden a actualizar las tablas salariales para el afio 2024,
con un incremento del 2% sobre las cantidades definitivas de 2023.

Cédigo 39000605011982.

Visto el acuerdo suscrito por la Comisidon Negociadora del Convenio Colectivo para el sector
de Hosteleria de Cantabria, con fecha 23 de enero de 2024, por el que se proceden a actualizar
las tablas salariales para el afio 2024, con un incremento del 2% sobre las cantidades defini-
tivas de 2023, segun se recoge en el articulo 30 del convenio; y, de conformidad con el Arti-
culo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los Articulos 2 y 8 del Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Deposito de los Acuerdos y Convenios Colectivos
de Trabajo; y, en relacion con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administracidén del Estado a la Comunidad Auténoma de
Cantabria, asi como en el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica parcialmente
la Estructura Organica Basica de las Consejerias del Gobierno de Cantabria.

ACUERDA:

1.- Ordenar su inscripcidn en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a
su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 6 de febrero de 2024.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,
Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2024-960

1/3




om0 o— _ @@

——

JUEVES, 15 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 33

ACTA DE LA COMISI(')N, NEGOCIADORA DEL CONVENIO DE
HOSTELERIA DE CANTABRIA

En Santander siendo las 13:00 horas del dia 23 de enero de 2024, se retinen en la sede de la
Fundacion para las Relaciones Laborales de Cantabria, los miembros de la Comision
Negociadora del Convenio Colectivo de Hosteleria que a continuacion se relacionan:

Por UGT

Jesus Velasco Francés
José Giraldez Camus
Maria Luz Basurto Goémez

Maria del Carmen Sanchez Marcos

Por la Asociacion Empresarial de Hosteleria

Jesus Vélez Ruiz de Lobera

Las partes proceden a actualizar las tablas salariales para el afio 2024, con un incremento del 2%
sobre las cantidades definitivas de 2023, segiin se recoge en el articulo 30 del convenio,
anexandose las mismas a la presente acta.

Se delega el registro de este acuerdo en REGCON en la Fundacion para las Relaciones
Laborales de Cantabria.

Sin mas asuntos que tratar finaliza la reunion a las 13:30h.

CVE-2024-960

Pag. 3485 boc.cantabria.es 2/3




) —

]

=y

"« “| GOBIERNO
de

3

CANTABRIA

JUEVES, 15 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 33

TABLAS SALARIALES 2024 de HOSTELERIA
Salario Mes 2024
Grupo |Categoria Profesional
| JEFE RECEPCION
| JEFE ADMINISTRACION
i JEFE COMERCIAL
| JEFE CATERING
/ JEFE COCINA
| JEFE RESTAURANTE/SALA 1.478,37 €
| JEFE RECEPCION 2
I PRIMER CONSERJE
| 2°JEFE COCINA
/ JEFE OPERACIONES CATER.
| 2° JEFE RESTAURANTE/SALA
1l RECEPCIONISTA
1l ADMINISTRATIVO
1l RELACIONES PUBLICAS
1l COMERCIAL
1l JEFE PARTIDA
1l REPOSTERO
1l ENCARGADO ECONOMATO
1l JEFE SECTOR
1l JEFE SALA CATERING
1l ENCARGADO GENERAL
1l ENCARGADO SECCION
1l ENCARGADO MANT./SERVIC. 1.356,26 €
1l CONSERJE
1l COCINERO
il JEFE EQUIPO/SUPERV. CATER.
1l AYUDANTE ADMINISTRATIVO
1 TELEFONISTA
11 CONDUCTOR CATERING
1l ESPECIALISTA MANT/SERVICIO 1.235,35 €
1l CAMARERO
1l BARMAN/SUMILLER
1 AYTE. RECEPCION/CONSERJ. 1.185,83 €
1l AYUD./AUXILIAR COCINA
1l AYUD./AUXILIAR CATERING
1 AYUDANTE CAMARERO
1l CAMARERO PISOS
v AUX. RECEPCION/CONSERJ.
v AUX. PISOS/LIMPIEZA
vV AUX. MANTEN/SERVICIOS 1.134,00 €
o
3
&
* Nocturnidad : Complemento de 74,87 € para trabajos especificamente nocturnos. §
Trabajos en jornada no habitual 3,03 €. g
(@]

2024/960

Pag. 3486 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-968	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de la
Recogida de Residuos de Competencia Municipal y Limpieza Pública.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-933	Acuerdo del Pleno de delegación de atribuciones respecto a interpretación de contratos administrativos.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-962	Resolución de modificación de delegaciones conferidas por la Alcaldía. Expediente 38/2381/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-946	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 16, de 23 de enero de 2024, Orden PRE/6/2024, de 16 de enero, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas corres

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-993	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 9 de febrero de 2024, lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de do

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-970	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral, mediante el sistema de concurso, turno libre. Expediente 174
	CVE-2024-971	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Monitor de tiempo libre, personal laboral, mediante el sistema de concurso, turno libre. Expediente 174

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-930	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir 1 plaza de Auxiliar Administrativo, Subgrupo C2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Urbanos


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-931	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024. Expediente 24/2024.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-1006	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2024

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2024-916	Aprobación inicial  y exposición pública del expediente nº 3/2023 de transferencia de créditos.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2024-940	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-941	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de créditos 1/2022 y 1/2023.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2024-957	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-943	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-942	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2024-983	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 29 de enero de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2024-945	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-947	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2024-958	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el cuarto trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-955	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-928	Acuerdo de la Alcaldía-Presidencia 665, de 7 de febrero de 2024, de coeficientes a aplicar en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana por modificación de los coeficientes máximos del Real Decreto Ley 8/20

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2024-929	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-990	Información pública de la aprobación de la propuesta de estructura de costes del servicio público de recogida y transporte de residuos, limpieza viaria y otros servicios complementarios.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-927	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución de 1 de febrero de 2023, del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de las ayudas al Bienestar Animal financiadas con fondos FEADER (Fondo Europeo Agrí


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-969	Información pública de expediente de solicitud de autorización para renovación del paseo Marítimo (3ª fase) en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de La Concha, en el municipio de Suance

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-758	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Rinconeda, O-7A.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-870	Aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector 12. Expediente 53/1845/2021.
	CVE-2024-948	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Murillo, de Soto de la Marina. Expediente 41/4804/2024.
	CVE-2024-952	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas unifamiliares en calle Fernando Saiz, 6, I-J, en Sancibrián. Expediente 41/153/2024.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-950	Anuncio de dictado de resolución por la que se formula Informe Ambiental Estratégico, que incluye el Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico, de la Modificación Puntual número 9 del Plan General de Ordenación Urbana del municip


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-959	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Transporte de Mercancías por Carretera de Cantabria, con fecha 17 de enero de 2024, p
	CVE-2024-960	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Hostelería de Cantabria, con fecha 23 de enero de 2024, por el que se proceden a actu
	CVE-2024-961	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la Industria Siderometalúrgica de Cantabria, de fecha 22 de enero de 2024 por el que se aprueban las tablas sala


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-936	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Cántabra de Talleres de Reparación, en siglas ASOCANTRA (Depósito número 39100055).

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-673	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para nave destinada a estabulación de ganado vacuno de carne en barrio Camposdelante de Navajeda. Expediente 305/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-925	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Actividad Extractiva de la Madera. Expediente 2023/7306.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-956	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas Destinadas a la Adquisición de Libros de Texto y Material Escolar para Alumnos Vecinos del Municipio que cursen Estudios de 




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-13T07:59:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




